

**Satans Eden nr. 110 del 1**  
*Depresjon Og Dom – Økonomisk Krakk*

11. juni 2023

Brian Kocourek, Pastor

Broder Branham sa i **61-0319 Jesabel Religion 100**. Når Gud sender ut et Budskap og Han gir Det til folket, og de ikke tar imot Det, da trekker Han Sin tjener tilbake og sender Sine plager: Hungersnød, død, åndelig talt, fysisk også. **Forvent en depresjon, broder. Du tror du har sett noe, bare vent en stund. Du har ikke sett noen ting ennå.** Dere tror dere lengter inderlig etter en god, åndelig vekkelse, vent en liten stund. Bare vent, de vil lengte og rope etter å høre Guds Ord. Bibelen sier så! **“Det vil bli en hungersnød i de siste dager”,** sier profeten, **“og ikke etter brød og vann alene, men etter å høre det sanne Guds Ord.”** Men den røsten vil være stilnet, i ødemarken et sted, skjult bort.

**101** Han befalte ravnene, Hans tjenere. Velsignet være disse fuglene, Hans tjenere, som holdt Elias’ røst levende under hans isolasjonstid fra menigheten.

Jeg vil gjerne fortsette med den tanken her fra Profeten Daniel, om denne verdensherskeren som skulle komme inn og knuse og ødelegge planene til de opprørske lederne, og få produksjonen til å øke. La meg lese det igjen for deg, og deretter fortsetter vi til Daniel kapittel 9 hvor vi skal hente vår undervisning i dag.

Vi tok våre tanker fra broder Branhams preken **Avdekkingen av Gud 243**, hvor han nettopp hadde talt om dem som var på utsiden. Og de så inn, men de kunne ikke se Ordet når det skjedde. Så sa han: **De kjenner til denne Herligheten, de leser om Den.** Den er i Ordet her, “Guds Herlighet” og slike ting, men **det er bare et ord for dem. For oss, er det en manifestasjon!** Skjønner? **Det er ikke mer et ord; det er en virkelighet!** Amen!

Og vi hører ham si:

**64-0500 Lydbrev til Lee Vayle 2** For hvis de bare ser det i den tiden som har vært, da er det ikke noe håp for menigheten. **Menigheten må se det i nåtid.** Så Gud sender sin profet for å manifestere det i nåtiden av det. Skjønner du? Og så, etter at det er over, da er det historie.

Nå, broder Branham sa også i sin preken:

**65-0725M De Salvete Ved Endetiden 158** JEG ER’ sendte meg. JEG ER! Ikke Jeg var, eller vil bli. **JEG ER, nåtid, Ordet nå.** Ikke Ordet som var, Ordet som vil komme; **Ordet som er nå.** Forstår dere?

Og så i sin preken:

**65-0725M De Salvete Ved Endetiden 168.** Han siterer **Hebreeerne 6:4** og sier: "*For det er umulig for dem som en gang var opplyst*", og **gikk ikke videre sammen med Ordet etter hvert som det skjedde ...** **De er døde, borte.**

Så menigheten må se det i nåtid, ellers er hun død og borte.

Nå tar vi dette tilbake til **Avdekkingen av Gud**, hvor broder Branham sa: **Det er bare et ord til dem. For oss er det en manifestasjon.** Skjøenner? **Det er ikke mer et ord; det er en realitet.**

Og vi vet at ordet "åpenbaring" betyr: "**Manifestasjon av Guddommelig Sannhet.**" Derfor, dette Ordet, manifestasjon, er åpenbaringen, det er manifestasjonen, det er den rette tolkningen av Ordet. For Gud tolker Sitt Ord ved å få det til å skje.

Så, i forrige uke viste vi at **Daniel 8,23-25** er den tiden som vi lever i nå, over de siste årene.

Og vi begynte også å undervise om **endetidens depresjon og dom**. Men før vi kunne gjøre det, måtte jeg gi dere en liten bakgrunn, og ta dere til Skriften og vise dere hvor vi er i dag, i hvilken tid, at alt blir satt opp for den tiden. Fordi broder Branham, i Det Første Segl, går til Daniels bok det 9. kapittel, for å vise oss hvor paven vil inngå en pakt med de jødiske bankfolkene. Så vi måtte se på hva som skjer før den tiden. Og det er veldig tydelig i lesingen av det forrige kapittel 8, hvor vi befinner oss i dag.

Vi leser **fra Daniel 8:23-27 (KJV)** hvor den visjonen som ble vist til Daniel, sier: "*I den siste tid av deres herredømme, når overtredene ...*" (Det er opprøret mot Gud, som allerede har skjedd i denne tiden, hvor de har satt Gud ut av regjeringens institusjoner, de har tatt ned de ti bud fra rettsbygningene. DNC tok Gud ut av sin politiske plattform, og de har tatt Gud og bønn ut av skolene. Og de har tatt Gud ut av alle offentlige fora, som aviser, nyhetsmedier, radio og TV. Og de har til og med tatt Gud ut av kirkene i henhold til **Åpenbaringen 3**. Og vi har sett dette Ordet oppfylt i denne tiden over de siste 40 årene, eller der omkring.

Så opprøret har «*kommet til sin fylde*». Syndens beger er nå fullt.

I **Daniel 9** forteller han oss hva et opprør mot Gud dreier seg om.

**Daniel 9:5** *Vi har syndet og gjort ille, vært ugudelige og satt oss opp mot deg.* (Hvordan skjedde det?) **Vi har veket av fra dine bud og dine lover.**

**6** *Vi hørte ikke på dine tjenere, profetene, som talte i ditt navn til våre konger, våre høvdinger og fedre og til alt folket i landet.*

Og så når denne scenen er satt, da forteller Daniel oss visjonen, og sier *"Det skal stå frem en konge med **frekt ansikt**, (en som *taler sterke og harde ord og en som " er kyndig i onde råd.**

Vi så hvordan denne kongen, eller **verdsherskeren**, vil være en mester i vanskelige saker, en mester i gåter og intriger - som jeg nevnte, at det høres ut for meg som dette "Q" -fenomenet, der "Q" er det høyeste karakternivået i en militær etterretning, og de jobber sammen med denne presidenten. Og presidenten selv kalles "Q+". Og hvis du går til <http://www.Qanon.pub>, kan du lese alle innleggene siden president Trump erklærte den kommende stormen i oktober 2017.

Så vi ser at denne kongen, er en **verdshersker** som vil komme på scenen og tale tøft og røft, og vil være involvert i kommunikasjon som også synes å være som en gåte.

**24 "Og hans kraft** (som betyr at hans kraft, hans høye energi og *hans høye evne til å produsere,*) **skal bli stor, men ikke ved sin egen kraft"** (Med andre ord: Han vil komme og oppnå det som ingen annen mann har oppnådd. Og likevel så forteller visjonen oss at det ikke er mannen som gjør dette, men Gud gir nåde til denne herskeren, til å gjøre disse tingene.

Husk nå at Gud tolker Sitt Ord ved å få Det til å skje. Så alt vi trenger å gjøre, er å se på alt det som denne kongen, denne **verdsherskeren**, denne mannen som er blitt utnevnt til få makt, og se på hva han har gjort. Og det er veldig tydelig at det ikke er snakk om noen konge i et fjernt rike som ikke er en aktør på verdensscenen. Det taler om en som kommer inn og er en person med stor innflytelse og påvirkningskraft. Og mer spesielt, han kommer inn som en som ødelegger, fordi det står at han kommer for å knuse, for å ødelegge planene til de mektige.

Derfor, vi ser at dette måtte være president Donald John Trump, ved oppfyllelsen av denne profetien, fordi det aldri har vært en president som ham, vi har aldri sett det i dette landet eller i verdenspolitikken historie.

Da han ble valgt, sa de fleste kristne ledere at det skjedde på grunn av kirkens bønn som hindret Hillary fra å bli valgt. Mange har prøvd å knytte ham til menn i Bibelen, slik som Kyros som erobret Babylon. Og Daniel var i stand til å snakke med ham og vise ham at Gud faktisk hadde kalt ham ut i Profeten Jesaja 170 år før han endog var født.

**Jesaja 44:28** *Og det er jeg som sier om Kyros: Han er min hyrde. Han skal fullføre alt som er meg til behag. Han skal si til Jerusalem: **Du skal bygges opp igjen! - og til templet: Du skal bli grunnlagt!***

**Jesaja 45:1** Så sier Herren til Kyros, sin salvede, han som jeg holder i hans høyre hånd for å kaste hedningefolk ned for ham, for å løse beltet fra kongers lender, og åpne dører for ham, for at ingen porter skal holdes stengt.

Så Gud profeterte at Kyros ville hjelpe til med gjenoppbyggingen av templet. Og Daniel levde under regimet til Nebukadnesar under det jødiske fangenskapet i Babylon, og deretter Darios, og til slutt Kyros. Og han var i samråd med Kyros.

**Daniel 11:21** I hans sted skal det oppstå et foraktelig menneske\*. Han har ikke fått overgitt kongedømmets ære, men han kommer uventet (fredelig, i stillhet) og tilegner seg kongedømmet ved list og svik (smiger, sleiphet, glatthet).

**22** De oversvømmede hærer (eller den overveldende politiske kraft) skal skylles bort (bli feid bort) foran ham og bli tilintetgjort, likeså forbundsfyrsten.

**23** Etter at han har inngått forbund med ham, farer han med svik. Han skal dra ut og vinne makten med få folk. (Vatikanstaten er en liten bystat. bare 1 kvadrat kilometer.)

**Daniel 12:1-10** På den tid skal Mikael (**Kristus**) stå fram (Komme på scenen og presentere seg selv.), den store fyrsten som verner om (tar sitt standpunkt sammen med) ditt folks barn. Det skal komme en trengselstid (nød, forpliktelse, eller press og trengsel) som det ikke har vært fra den dag noe folkeslag ble til og til den tid. Men på den tid skal alle de av ditt folk (folkeslag) bli reddet (smette ut i hemmelighet til trygghet, de) som finnes oppskrevet i boken. (en genealogisk oppteignelse. Nå vil jeg at du skal legge merke til dette neste verset, fordi det gir en pekepinn om tidspunktet for denne store redningen.)

**2** Og de mange som sover i jordens muld, skal våkne opp, noen til evig liv, noen til skam og evig avsky. (Dette er den generelle oppstandelsen. Med andre ord, dette vil skje ved tidspunktet for den 2. oppstandelsen.)

**3** Da skal de forstandige skinne som himmelhvelvingen skinner, og de som har ført mange til rettferdighet, skal skinne som stjernene, evig og alltid.

**4** Og du, Daniel: Gjem disse ord og forsegl boken inntil endens tid. (I den tiden når Mange skal fare omkring, og kunnskapen skal bli stor.)

**5** Da så jeg, Daniel, og se - to andre stod der, en på den ene elvebredden og en på den andre elvebredden.

**6** En av dem sa til mannen som var kledd i linklær, og som stod over elvens vann: Hvor lenge varer det før disse underfulle ting er til ende?

**7** Og jeg hørte hva mannen sa, han som var kledd i hvite linklær og stod over elvens vann. Han løftet sin høyre hånd og sin venstre hånd opp mot himmelen og sverget ved ham som lever i evighet: Én tid og tider og en halv tid. (Én tid = 1, tider = 2, pluss 1/2 = totalt 3-1/2 år). Og når det hellige folks makt er fullstendig knust, (Guds nasjon, jødene, er satt til side,) skal alle disse ting fullendes.

**8** Jeg hørte det, men forstod det ikke. Og jeg sa: Herre! Hva blir utgangen på disse ting?

**9** Og han sa: *Gå bort, Daniel! For disse ord skal være skjult og forseglet inntil endens tid.*

Og når er det? Når De Syv Segl ble åpnet, ved den tiden vil alt være på plass for en oppfyllelse av denne profetien.

**Daniel 12:10** *Mange skal bli rensset og tvettet og prøvet. (Ved vannbadet i Ordet). Men de ugudelige skal fortsette å være ugudelige. Og ingen ugudelig skal forstå det. Men de forstandige skal forstå det.*

**Efeserne 5:26** *for at Han kunne hellige den, etter å ha rensset den ved vannbadet i ordet*

**Salme 119:9** *Hvordan skal den unge holde sin sti ren? Ved å holde seg etter ditt ord.*

**Lukas 21:25:** Og **det skal være tegn i solen og i månen og i stjernene.**

NASA har oppdaget at det er hundrevis av asteroider som er på vei inn i vår bane, og mange blir allerede sett over hele verden. Det har noe å gjøre med en solstorm. Og en stor komet som har en lang hale som består av tusenvis på tusenvis av meteoritter, er kommet inn i jordens bane.

**25. På jorden skal folkeslagene gripes av angst og rådvillhet, når havet og bølgene bruser.**

**26** *Mennesker får hjertesvikt av frykt og gru for alt det som skal komme over jorden. For himlenes krefter skal røkkes.*

**27** *Da skal de se Menneskesønnen komme i en sky med kraft og stor herlighet.*

**28** *Når alt dette begynner å skje, se da opp og løft deres hoder, for deres forløsning nærmer seg.»*

**29** *Så fortalte Han dem en lignelse: «Se på fikentreet og alle trærne!*

**30** *Så snart de begynner å skyte knopper, ser dere og vet dere av dere selv at sommeren er nær.*

**31** *Slik skal dere også vite at når dere ser disse ting skje, så er Guds kongerike nær.*

**32** *Sannelig sier jeg dere: Denne slekt skal slett ikke forgå før alt dette har hendt.*

**33** *Himmel og jord skal forgå, men Mine ord skal aldri noen sinne forgå.*

**34** *Men ta dere i vare, så ikke deres hjerter blir tynget av rus, drukkenskap og bekymringer for dette livet, slik at den dagen skulle komme uventet over dere.*

**35** *For den skal komme som en snare over alle dem som bor på jorden.*

**36** *Våk derfor, og be alltid om at dere må bli holdt verdige til å unnsnippe alt dette som skal skje, og til å bli stående for Menneskesønnen.»*

Nå, hva er denne angst og rådvillhet for nasjonene? Og hvorfor er den så forvirrende? Dette er hva vi må vite hvis vi skal forstå hvorfor alle og enhver på jorden kommer til å bli påvirket.

Ordet «angst» er et gresk ord, «sunochē», som betyr: en **innsnevring, en begrensning eller et press, å bli holdt sammen, fengsel, klemme, knipe, angst. Å holde sammen med begrensning. Å trykke på alle sider, som å tvinge et skip inn i en smal kanal eller tvinge et dyr til en posisjon der det ikke kan bevege seg, slik at bonden kan administrere medisiner. Å drive noen fremover med tvang.**

Fra dette kan vi se at hele verden blir dyttet eller **presset** inn i en universell tilstand fra alle kanter, for å motta denne medisinen kalt «En ny verdensorden», eller en verdensregjering. Og så ser vi at verden vil bli forvirret av dette presset. Og ordet «forvirret» betyr at de er rådvillige og ikke forstår hva som virkelig skjer, og dermed begynner de å få panikk. (Husk at broder Branham sa at verden må komme inn i en nevrotisk tilstand. Og den første fasen av denne nevrosen, er angst. Og det er å bekymre seg for hva som kan skje.)

**Lukas 21:26** *Mennesker får hjertesvikt av frykt og gru for alt det som skal komme over jorden. For himlenes krefter skal rokkes.*

**Hebreerne 12:25-29** *Se til at dere ikke avviser Ham som taler. For hvis de som avviste Ham som talte på jorden, ikke slapp unna, da er det enda større grunn til at vi ikke skal slippe unna, hvis vi vender oss bort fra Ham som taler fra himlene.*

**26** *Hans røst rystet jorden den gang. Men nå har Han lovt og sagt: «Enda en gang ryster Jeg ikke bare jorden, men også himmelen.»*

**27** *Dette: «Enda en gang,» gjør det klart at de ting som blir rystet, skal bli borte fordi de er laget, for at de ting som ikke kan rystes, alltid skal bestå.*

**28** *Derfor, siden vi får et kongerike som ikke kan rokkes, så la oss ta vare på nåden. Ved den kan vi tjene Gud på en velbehagelig måte, med ærbødighet og gudsfrykt.*

**29** *For vår Gud er nemlig en fortærende ild.*

**63-1128M Vitnesbyrd 20.** *Jeg prøvde å si i går kveld at verden kommer til et punkt hvor den faller i sammen, politisk, sosialt og økonomisk. Du sier: "Økonomi? Mer penger."*

**21** *Ja, men hvor kommer det fra? Vi er belånt på skatter som først vil bli betalt førti år fra i dag. Hun er blakk. Hun er konkurs, denne nasjonen. Ikke bare denne nasjonen, men alle sammen. Og det finnes ingen måte å noensinne få den tilbake. Og det er satt en felle, nettopp for å svinge denne nasjon inn i noe. Og alle dere vet dette. Vel, hvem har fått tak i rikdommen i denne verden? Hvem har den? [Noen Sier: Roma. --Red.] Ja visst, de har det. Roma har det. Og når enn vi kommer til det,*

når vi blir blakke, i stedet for at disse store tobakkshandlerne, whisky, og så videre, som gjerne vil ha tak i pengene; hva vi vil måtte gjøre, er enten å endre valutaen eller låne penger. Og når de låner, da selger de ut sin fødselsrett rett der. Helt nøyaktig, bare så korrekt, og nøyaktig hva Skriften sier om det.

**22** Jeg ville like å ha et sted en gang, om Herren vil, når et telt kommer inn i bildet. Og jeg tror at det vil skje snart nå. Snart skal jeg dra over hele verden. Jeg har fått møter over hele verden. Og jeg ville like å få et sted hvor jeg kunne være i omtrent 6 uker, og bare ta de tingene og gå gjennom dem (Ser dere?), frem og tilbake, gjennom Skriften.

**23** Og det er utrolig å se den tiden vi lever i! Det skremmer meg. Det skremmer meg, ikke fordi ... I mitt hjerte ringer det gledesklokker, vel vitende om at Herrens komme er så nær for hånden. Men **det som skremmer meg, er å vite at så mange er uforberedt på den timen vi står overfor.** Det er den dårlige delen.

**24** Hvor mange har noen gang hørt historien om ekornene der oppe den gangen? Mange, selvfølgelig, antar jeg, overalt. Noe i likhet med det som skjedde her om dagen. Og jeg var ... Dere har hørt historien om fjellene, at Han kom ned, da Herren skrev de tingene på fjellet forleden. Mitt, livet mitt ...

**25** Jeg er ikke en forkynner. Alle vet det. Jeg er ikke en predikant. Men det består av en åndelig form, det å følge med på ting, og se ting bevege seg og advare folk om ting som kommer til å skje. Og det er bare ... **Det er bare slik jeg er blitt laget.** Det kan jeg ikke hjelpe noe for, ikke noe mer enn at du kan hjelpe for hvordan du er blitt laget. Men Han, Gud har satt hver enkelt av oss inn i Legemet for å gjøre bestemte ting. **Og jeg følger med på hver eneste lille bevegelse, ethvert formål, ethvert motiv, fordi alle ting blir styrt av en ånd.**

**26** Denne menigheten ble satt her for en hensikt. Det er en ånd bakom denne menigheten. Ja visst. En ånd bakom ditt hjem, bakom enhver bygning. **Bak enhver ting er det en ånd, et motiv og et formål.** Hvis denne menigheten kommer hit for å opphøye et menneskelig system eller noe, da er ikke deres motiv riktig. Men hvis den blir satt her for å prøve å oppnå noe for Guds rike, da er både motivet og formålet, begge deler rette, hvis motivene blir dirigert på den måten.

I oktober 1998 skrev Walter Russel Mead en artikkel for magasinet Esquire, kalt: **Regel nr. 1: Ikke få panikk. Regel nr. 2: Få først panikk.** Den talte om sluttspillet og hvordan verdens økonomier var på vei inn i et fritt fall, alle verdens valutaer.

**62-0211 Enhet 48.** Hele verden er basert på det. **Hele økonomien i denne nasjonen er basert på en falsk oppfatning.**

**56-0129 Det Overnaturlige 37.** Broder og søster, vårt store Amerika og vår store økonomi som vi har, råtner under **fundamentene**. Og en dag, jeg ser at det er i ferd med å skje rett nå, hun vil ligge i ruiner.

Ja vel, så la oss se på dette spillet som de spiller. Jeg antar at alt vi trenger å gjøre, er å se på de siste 50 årene. Og vi ser på hver gang vi har det som de kaller en finanskriser, som faktisk er en unnskyldning for å låne mer penger. Kongressen kan ikke få nok penger, siden de trykket enda mer i år, enn i fjor, og dollaren blir svekket. Kongressen vil stemme til seg selv mer penger til å bruke hver gang regnskapsåret avsluttes, og dermed øke pengene i verden, noe som reduserer verdien av dine dollar. Hva dollarens kjøpekraft var i 1910, nå er den bare verdt 3% av den gang. Bare tenk på det. Hver gang de kausjonerer ut for noen som anses for å være for store til å gå under, da betaler du prisen i form av høyere priser for varene dine.

Som du kan se ut fra hva broder Branham sa, den amerikanske gjelden var den gang omkring 40 milliarder, og vi ville bruke 40 år på å klare og betale det ned. Nå, i dag nærmer vår gjeld seg 30 billioner dollar, en sum vi aldri vil klare å betale. Jeg mener at vi bruker omkring 1 billion dollar i året bare for å betale renter på gjelden vår. Men kongressen låner mer og mer fra FED, som består av seks utenlandske banker. De bare skriver ut sifrene og deretter selger de dem ved hjelp av obligasjoner for å betale dem tilbake. Men de trykker faktisk ikke pengene, de bare øker opp beløpet. Men vi må betale dem tilbake i trykte penger. For et [smart påfunn](#). Det ville være som å kjøpe noe luft og kalle det penger. Kongressen stemmer bare for et høyere gjeldstak hvert år når de går tom for penger, og innen 2023 nærmer vi oss 30 billioner. Det kan aldri bli tilbakebetalt, og dermed stadfester det at vi er en gjeldsnasjon. Finanskrisen i 2002 førte til finanskrisen i 2007-08.

Da den siste av de virkelige statsmenn forlot oss, med Eisenhower, og han advarte oss om det militærindustrielle komplekset, da tok Kennedy-generasjonen over. Og de visste ingenting om hva som førte til den store depresjonen, så de arbeidet seg sakte, men sikkert inn i en stor gjeld. De fikk oss inn i Vietnamkrigen, og vi har alltid vært i en eller annen krig siden da. Så, under Johnson hadde vi det store samfunnet. Og vi begynte å prøve å kjøpe vennskap rundt om i verden på bekostning av skattebetalerne. De har endret på språket for å endre sin politikk, og de kom opp med en rekke lure spill på det amerikanske folket. Utgiftene økte sakte over tid, men snart ble milliardene til billioner i gjeld. Imens, med mer utgifter, fikk dollaren redusert sin kjøpekraft. Så vi kaller det devaluering. Derfor, det som 1 dollar i 1910 kunne kjøpe i materielle varer, i dag er 1 dollar bare verdt 3 cent.

I 1971 da Nixon tok USA ut av gullstandard, da hadde vi på det tidspunktet mistet 65% av gullet vårt. Det pleide å være slik at når en økonomi kom ut av drift, ville en resesjon finne sted, og selskapene som ikke ble styrt riktig, ville kaste seg og kapitalismen ville belønne sine konkurrenter med nye og bedre muligheter. Alltid sto det tilbake en som overlevde. Men vi vil ikke tillate resesjoner lenger. I stedet går regjeringer inn for å velge vinnere og tapere, og vi kaller det kompis kapitalisme. Så vi måtte endre på språket, og da kom programmer slik som NINJA-lån, der en person

ikke trenger noen inntekt, ingen jobb og eiendeler, og de kunne likevel få et huslån. Selvfølgelig ville folk utnytte det, noe som førte til boligkollapsen i 2008. Så fikk vi noen flere ting, en **økonomisk hjelp** kalt TARP (Troubled Asset Relief Program). Problematisk fortrinn og bistands Program. TARP ble designet for å hjelpe selskaper i problemer. Men dette ble for eksempel ikke gitt til Lehman-brødrene, for de konkurrerte mot Goldman Sachs, hvor finansminister Mr. Paulson en gang hadde vært leder, så derfor fikk Goldman den hjelpen, men konkurrenten hans gikk konkurs. Deretter fant vi opp et ord slik som QE, eller kvantitativ Lettelse. Og vi hadde QE1, QE2, QE3 osv. Så hver gang kongressen hadde brukt opp sine budsjetter, da kalte de det bare for QE1,2,3 etc, og ga dem flere sifre til å bruke. FEDs balanse-skjema er 9 ganger høyere enn det var før boligkrisen i 2008. Men du skjønner, dette er bare en av forbannelsene der i **5. Mosebok 28, for å ha forlatt Guds røst og ikke lyttet til den**. Nå, la meg lese opp bare de økonomiske forbannelsene her, slik at dere selv kan se dem.

**15** Men dersom du ikke hører på Herrens, din Guds røst, og ikke akter vel på å holde alle hans bud og hans lover, som jeg gir deg i dag, da skal alle disse forbannelser komme over deg og nå deg:

**16** Forbannet være du i byen, og forbannet være du på marken!

**17** Forbannet være din kurv og ditt deigtrau!

**18** Forbannet være ditt livs frukt og din jords frukt, det som faller av ditt storfe, og det som fødes av ditt småfe!

**19** Forbannet være du i din inngang, og forbannet være du i din utgang!

**20** Herren skal sende forbannelse, forvirring og trussel mot deg i alt det du rekker din hånd ut til og tar deg fore, inntil du blir ødelagt og går i hast til grunne for dine onde gjerningers skyld, fordi du forlot meg.

**30** Du skal trolove deg med en kvinne, og en annen mann skal ligge med henne. Du skal bygge et hus og ikke bo i det. Du skal plante en vingård og ikke ta den i bruk.

**32** Dine sønner og dine døtre skal overgis til et fremmed folk. Dine øyne skal se det og vansmekte av lengsel etter dem hele dagen, og din hånd skal være maktesløs.

**33** Frukten av din jord og av alt ditt arbeid skal fortæres av folk du ikke kjenner. Du skal bare bli undertrykt og mishandlet alle dager.

Med andre ord. De vil sende dine sønner til krig for å kjempe andre menneskers kamper, og de vil rane dine kvinner og barn gjennom sexhandel. Kan du ikke se hva som skjer akkurat mens du ser på og er hjelpeløs til å gjøre noe med det.

**41** Sønner og døtre skal du få, men du skal ikke beholde dem, for de skal gå i fangenskap.

**43** Den fremmede (menn som Kissinger, en jødisk flyktning fra Nazi-Tyskland, og andre som Soros, en ungarsk jøde som solgte sitt eget folk til nazistpartiet. Og Carl Schwab fra WEF, «Verdens Økonomiske Forum») som bor i ditt land, skal stige opp over deg, høyere og høyere, men du skal synke dypere og dypere.

**44** Han skal låne til deg, men du skal ikke kunne låne til ham. Han skal være hode, og du skal være hale.

**45** Alle disse forbannelser skal komme over deg og forfølge deg og nå deg til du blir ødelagt, fordi du ikke hørte på Herrens, din Guds røst, og ikke tok vare på hans bud og hans lover, som han gav deg.

Så Amerika solgte sin fødselsrett blant nasjoner slik som Esau gjorde med sin bror, og avviste Guds Røst for det som de trodde var velstand, men som ble til en forbannelse.

**63-0318 Det Første Segl 341** Følg nå med, I endens tid. Ikke i den første tiden da Kristus forkynte, men, i endens tid, den siste delen av uken, hvor vi bare tok Daniels sytti uker. Og Kristus har profetert i tre og et halvt år, og tre og et halvt år er ennå fastsatt. Er det riktig? [Forsamlingen sier: Amen. — Red.] Og denne prinsen skal på den tiden inngå en pakt med Daniels folk, som er jødene. Det er når Bruden er tatt ut nå. Hun vil ikke oppleve det.

**342** Legg merke til det, i den siste halvdel av Daniels uke, da inngår folket en pakt. Denne fyrsten inngår en pakt med Rom, inngår en pakt med dem, uten tvil på grunn av rikdommen, for katolikkene og jødene eier rikdommen i verden. Jeg var i Vatikanet. Jeg har sett trippelkronen.

**346** jeg fikk gå gjennom hele Vatikanet. Nå, du kunne ikke kjøpe det med hundre milliarder milliarder dollar.

Merk dere at den gang var gull verdt 30 dollar per unse, på 60-tallet. I dag er gull 73,3. ganger mer verdt, 2,200 dollar per unse. Derfor vil en milliard milliarder være over 1 kvadrillion.

Multipliser det like mange ganger med forskjellen mellom 30 og 2200, pluss inflasjonsfaktoren, og du har noe i området rundt 108 kvadrillioner.]

**347** Nå, du ... Og bare tenk: "**Verdens rikdom,**" sa Bibelen, "**ble funnet i henne.**" Alt sammen... Bare tenk på de flotte stedene, milliarder ganger med ...

**348** Hvorfor oppsto kommunismen her i Russland?

Det gjør meg bare kvalm i magen å høre så mange predikanter som remjer om kommunismen, og de vet ikke engang hva de skriker om. Det stemmer. Kommunismen er ingenting. Den er et verktøy i Guds hånd for å bringe hevn over jorden, på grunn av de helliges blod. Det stemmer.

**349** Og etter at Menigheten er tatt bort, vil Rom og — og jødene inngå en pakt med hverandre. Bibelen sier de vil gjøre det, med det hellige folk. Og legg nå merke til det, de vil inngå den fordi (hvorfor?) denne nasjonen vil gå konkurs. Og resten av verden som er på gullstandard er konkurs. Dere vet det. Hvis vi lever av skatte-penger, forfalte regninger, for førti år fra nå, hvor befinner vi oss?

**350** Det er bare én ting som kan skje, det er, å inndra valutaen og nedbetale gjeldsbrevene. Og vi kan ikke gjøre det. Wall Street eier dem, og Wall Street blir kontrollert av jødene. Resten av det er i Vatikanet. Og jødene har resten av det i Wall Street, med verdens handel. Vi kan ikke inndra det. Vi kan ikke inndra det.

**351** Og hvis de kunne gjøre det, tror dere... Disse whisky-fyrene og — og alle disse tobakk-folkene, som har milliarder ganger milliarder av dollar per år, og skriver av all inntekts-skatten sin for vulgære bilder og slike ting. Og drar ut i Arizona der, og kjøper opp millioner acre med land, eller tusenvis, og graver seg store brønner, for femti tusen dollar, og nedbetaler det med inntekts-skatt. Og de ville satt deg i fengsel om du ikke hadde betalt din. Men de skriver det av, og bygger opp brønner i en fei, og sender inn bulldosere. Og hva gjør de? De reiser boligprosjekter der, i neste omgang, med pengene de tjente. De må gjøre investeringer. Og reiser hus, prosjekter der, og selger dem for millioner av dollar. Tror du de fyrene vil inngå et kompromiss, for å forandre valutaen?

**352** Slik som denne karen her nede i ... Hva er navnet hans? Castro gjorde det. Han gjorde det eneste smarte han noen gang har gjort, da han ødela gjeldsbrevene, nedbetalte dem og ødela det.

**353** Legg merke til det, men vi kan ikke gjøre det. Disse fyrene vil ikke tillate det. De rike handelsmennene på jorden holder på det.

**354** Og da er det bare én ting å gjøre: Den katolske kirken kan nedbetale det. Hun er den eneste som har pengene. Og hun kan gjøre det, og hun vil gjøre det. Og ved å gjøre dette, for å få tak i det, vil hun inngå kompromiss med jødene, for å inngå en pakt. Og når hun inngår denne pakten med jødene... Nå, husk, jeg tar dette fra Skriften. Og nå, når hun gjør dette, og inngår denne pakten, legger vi merke til, i Daniel 8:23 og 25, vil han ha fremgang med håndverk, og håndverk er produksjon, i sin hånd. Og han inngår denne pakten med jødene.

**355.** Og, midt inne i disse tre og et halvt år, da bryter han sin pakt, så snart han får saken i orden, og får bundet pengene til jødene. Og når han gjør det ... Åh, du! Åh, du!

**356** Han kalles antikrist inntil menighetstidens ende, for han er ... han og hans barn er imot Kristus og Ordet. Denne mannen kalles antikrist.

**357** Nå, han vil være i besittelse av pengene. Og det er der jeg tror det vil komme inn. Bare et øyeblikk, når jeg sier dette, så vil jeg komme tilbake til det om et øyeblikk.

**358** Han kalles antikrist, og vil bli kalt antikrist, i Guds øyne, inntil endetiden. Nå, men deretter vil han bli kalt noe annet.

**359** Nå, når han får pengene helt under kontroll, da vil han bryte denne pakten med jødene, slik som Daniel her sa at han ville gjøre, i midten av den siste halvdelen av de sytti ukene, til Daniel. Og deretter, broder, hva vil han gjøre? **Han vil få hele verdens næringsliv og handel, en pakt med verden,** for **han vil eie verdens rikdom, fullstendig.** Og i løpet av den tiden, vil de to profetene stå frem på scenen og kalle de hundre og førti-fire tusen. Hva vil så finne sted? Deretter vil dyrets merke, i Åpenbaringen 13, sette inn, for han eier all handel, næringsliv, og alt i verden. Og hva vil finne sted da? Dyrets merke vil komme inn, slik at, Ingen kan kjøpe eller selge, uten den som har dyrets merke. [Broder Branham banker på talerstolen tre ganger — Red.] **360** Takk Gud, Menigheten vil glede seg over tre og et halvt herlige år i Herligheten, trenger ikke gå gjennom det.

**57-0602 Liv 74.** Du skjønner, hvis Satan har et rike, må han ha en **falsk økonomi.** Han må ha noe som han kan presentere for dem for å få dem til å tro at de lever. Men det er absolutt på omvendt side. Det er døden i livets form.

**63-1229E Se Hen Til Jesus 38.** Så nå, jeg skal si noe til dere nå, som jeg ikke har fortalt gjennom hele denne tiden. Og det er dette: Den tingen som vi har sett frem mot så lenge, eller i alle fall i mange år, fire eller fem år, eller kanskje lenger, det at det Tredje Rykk er nå blitt stadfestet. Og jeg er sikker på at dere alle vet hva det er. Skjønner?

**39** Husk at det vil aldri bli noen etterligning av det, fordi det kan ikke skje. Det kan ikke skje. Nå, det er kommet til eksistens, og jeg er blitt advart om dette, at snart, rett rundt denne tiden, det har nettopp skjedd, slik at det kan identifisere sitt nærvær iblant dere. Skjønner? Men det vil ikke bli brukt på en mektig måte, før dette rådet begynner å stramme til. Og når det gjør det, når det gjør ... Pinsevekkelsen og så videre, de kan omtrent etterligne alt det som kan bli gjort. Men når den tiden kommer, **når presset kommer ned, da vil du se det som du kun har sett ved spredte anledninger, bli manifestert i fylde av sin kraft.** Skjønner?

La oss be.